
 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. ÚVOD ............................................................................................................................................................ 5 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VYSOKÉ ŠKOLE ............................................................................................................... 5 

2.1 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA VYSOKÉ ŠKOLY PLATNÉ K 31. 12. 2014 ................................................................................. 6 

2.2 ORGÁNY VYSOKÉ ŠKOLY (STAV K 31. 12. 2014) ...................................................................................................... 6 

2.2.1. Vedení školy ........................................................................................................................................... 6 

2.2.2. Zakladatel .............................................................................................................................................. 7 

2.2.3. Správní rada .......................................................................................................................................... 7 

2.2.4. Dozorčí rada .......................................................................................................................................... 7 

2.2.5. Akademická Rada .................................................................................................................................. 7 

2.2.6. Rada studijního programu ..................................................................................................................... 7 

2.2.7. Manažeři ústavů a kabinetů .................................................................................................................. 8 

2.2.8. Akademický senát ................................................................................................................................. 8 

2.2.9. Disciplinární komise ............................................................................................................................... 8 

2.3 ZASTOUPENÍ VYSOKÉ ŠKOLY V REPREZENTACI VYSOKÝCH ŠKOL ...................................................................................... 9 

2.4 VIZE A MISE MVŠO ............................................................................................................................................ 9 

2.4.1. Kvalita a relevance .............................................................................................................................. 10 

2.4.2. Otevřenost ........................................................................................................................................... 12 

2.4.3. Efektivita a financování ....................................................................................................................... 13 

2.5 ZMĚNY VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ NA MVŠO V ROCE 2014 .......................................................................................... 14 

3. STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST .........................................................15 

3.1 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY ................................................................................................................... 15 

3.2 STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ V CIZÍM JAZYCE, SPOLEČNÉ STUDIJNÍ PROGRAMY ................................................ 16 

3.3 STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ MIMO SÍDLO ŠKOLY ...................................................................................... 16 

3.4 KREDITNÍ SYSTÉM STUDIA NA MVŠO. .................................................................................................................. 16 

3.5 DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY REALIZOVANÉ MVŠO .................................................................................................. 16 

3.5.1. Vzdělávací aktivity nejen pro studenty MVŠO (i pro absolventy a odbornou veřejnost): .................... 16 

3.5.2. Vzdělávací aktivity pro studenty MVŠO:.............................................................................................. 17 

4. STUDENTI .....................................................................................................................................................20 

4.1 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH....................................................................................... 20 

4.2 STUDENTI SAMOPLÁTCI...................................................................................................................................... 20 

4.3 STUDENTI VE VĚKU NAD 30 LET ........................................................................................................................... 21 

4.4 NEÚSPĚŠNÍ STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ....................................................................... 22 

4.5 OPATŘENÍ UPLATŇOVANÁ PRO SNÍŽENÍ STUDIJNÍ NEÚSPĚŠNOSTI ................................................................................ 22 

5. ABSOLVENTI .................................................................................................................................................23 

5.1 ABSOLVENTI AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ ........................................................................................... 23 

5.2 SPOLUPRÁCE S ABSOLVENTY .............................................................................................................................. 26 

5.3 UPLATNITELNOST ABSOLVENTŮ ........................................................................................................................... 27 

5.3.1. Vývoj počtu absolventů MVŠO: ........................................................................................................... 27 

5.3.2. Podíl nezaměstnaných absolventů MVŠO ........................................................................................... 27 

5.3.3. Uplatnitelnost absolventů MVŠO ........................................................................................................ 29 

  



 

 

 

 
6. ZÁJEM O STUDIUM .......................................................................................................................................30 

6.1 ZÁJEM O STUDIUM NA VYSOKÉ ŠKOLE ................................................................................................................... 30 

6.2 ORGANIZACE PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK NA MVŠO ..................................................................................................... 32 

6.3 SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI ................................................................................................................... 32 

7. AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI ............................................................................................................................32 

7.1 AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI – PŘEPOČTENÉ POČTY ..................................................................................................... 33 

7.2 VĚKOVÁ STRUKTURA AKADEMICKÝCH A VĚDECKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................... 35 

7.3 POČTY AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ROZSAHU PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ A NEJVYŠŠÍ DOSAŽENÉ KVALIFIKACE ................. 36 

7.4 POČTY AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ S CIZÍM STÁTNÍM OBČANSTVÍM ......................................................................... 36 

7.5 POČTY DOCENTŮ A PROFESORŮ JMENOVANÝCH V ROCE 2014 ................................................................................. 36 

7.6 PŘEHLED KURZŮ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................................... 37 

7.7 KARIÉRNÍ RŮST AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................................................................................... 37 

8. SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ ...................................................................................38 

8.1 STIPENDIA STUDENTŮM DLE POČTU STUDENTŮ, KTEŘÍ JE OBDRŽELI ČI PRAVIDELNĚ POBÍRALI V DANÉM ROCE ....................... 38 

8.2 STIPENDIJNÍ PROGRAMY MVŠO .......................................................................................................................... 38 

8.3 PORADENSKÉ SLUŽBY POSKYTOVANÉ NA MVŠO A PŘÍSTUP KE STUDENTŮM SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI. .......................... 39 

8.4 PODPORA NADANÝCH STUDENTŮ ......................................................................................................................... 39 

8.5 UBYTOVACÍ A STRAVOVACÍ SLUŽBY VYSOKÉ ŠKOLY ................................................................................................... 39 

9. INFRASTRUKTURA ........................................................................................................................................40 

9.1 FONDY KNIHOVEN ............................................................................................................................................ 40 

9.2 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA .................................................................................................... 40 

10. CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................................................................42 

21-39 ....................................................................................................................................................................43 

11. VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, UMĚLECKÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST ...............................................................44 

11.1 PŘEHLED ODBORNÉ PUBLIKAČNÍ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 2014 ............................................................................... 44 

11.2 DALŠÍ VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A TVŮRČÍ ČINNOST V ROCE 2014 ............................................................................... 45 

11.3 ÚČELOVÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE ............................................................................... 46 

11.4 PROJEKTY REALIZOVANÉ MVŠO V ROCE 2014 ..................................................................................................... 46 

11.5 VĚDECKÉ KONFERENCE (SPOLU)POŘÁDANÉ  MVŠO ................................................................................................ 47 

11.6 SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU ........................................................................................................................ 47 

11.6.1. Podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů ................................................ 47 

11.6.2. Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací ................................................................. 48 

11.6.3. Počty odborníků z aplikační sféry podílející se na výuce v akreditovaných studijních programech .... 48 

11.7 POČTY STUDIJNÍCH OBORŮ, KTERÉ MAJÍ VE SVÉ OBSAHOVÉ NÁPLNI POVINNÉ ABSOLVOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE ...................... 48 

11.8 PŘÍJMY Z AKTIVIT VE VĚDĚ VÝZKUMU A INOVACÍCH ................................................................................................ 49 

11.9 PŮSOBENÍ MVŠO V RÁMCI REGIONU ................................................................................................................. 49 

12. INTERNACIONALIZACE ..............................................................................................................................50 

12.1 STRATEGIE PRO ROZVOJ MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ A MEZINÁRODNÍHO PROSTŘEDÍ......................................................... 50 

12.2 ZAPOJENÍ VYSOKÉ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ VČ. MOBILIT .................................................. 50 

12.3 MOBILITA STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ZEMÍ ............................................................................. 53 

  



 

 

 

 
13. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY A HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ ...........................................................53 

13.1 VNITŘNÍ HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................ 53 

13.2 FINANČNÍ KONTROLA V ROCE 2014 NA MVŠO .................................................................................................... 55 

13.3 CERTIFIKÁT ISO 9001: 2009 ............................................................................................................................. 55 

14. NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE VYSOKÉ ŠKOLY ............................................................................56 

14.1 ČLENSTVÍ MORAVSKÉ VYSOKÉ ŠKOLY V ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH ......................................................................... 56 

15. ROZVOJ VYSOKÉ ŠKOLY .............................................................................................................................56 

16. ZÁVĚR .......................................................................................................................................................57 

 



 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

mailto:mvso@mvso.cz
http://www.mvso.cz/


 

 

 

 
  

Rada ústavů

Projektový servis

Prorektor 

Věda, výzkum 

a rozvoj

Sekretariát

Spisovna

Ústav 

managementu a 

marketingu

Ústav 

společenských 

věd a práva

Ústav 

informatiky a 

aplikované 

matematiky

Ústav 

ekonomie

Kabinet 

profesní 

přípravy

Prorektor 
Studium a 

pedagogika

ZAKLADATEL ŠKOLY

DOZORČÍ RADASPRÁVNÍ RADA

Ředitel

Právník

Rada st. programu

Disciplinární 

komise

Rektor
Akademická obec

Náměstek 
Vnější vztahy

Náměstek 
Provoz a ekonomika

Ekonomika

AKADEMICKÁ RADA

Akademický senát

ČR a regionální 

Mezinárodní 

PR a marketing

Realizace studijního 

programu

ALUMNI 

Centrum informačních 

služeb

Publikační a ediční 

činnost

Vědecké projektyCŽV

ProvozováníAkreditace

Personalistika
Organizace a vnitřní 

říztení

Manažer ústavu Manažer ústavu Manažer ústavu Manažer ústavu Manažer ústavu

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

  

  

…

  

 

 

 

   

  

  

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 ľ

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.miles.ac.at/miles/sites/Portal/portal.php
http://ybu.edu.tr/international/
http://teipireuoffice.blogspot.cz/
http://www.utenos-kolegija.lt/index.php?-1468581659
http://www.itcarlow.ie/
http://www.dhbw-vs.de/en.html
http://www.uph.edu.pl/en/


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 
 

 

Tab. 3.1: Akreditované studijní programy (počty)** 

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s.   

Bakalářské 
studium 

Magisterské 
studium 

Navazující 
magisterské 

studium 
Doktorské 
studium CELKEM 

    P K/D P K/D P K/D     

Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV     

přírodní vědy a nauky 11-18                 

technické vědy a nauky 21-39                 

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43                 

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53                 

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,67,71-
73                 

ekonomie 62,65 1 1/0           2/0 

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68                 

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75                 

obory z oblasti psychologie 77                 

vědy a nauky o kultuře a 
umění 81,82                 

CELKEM   1 1/0           2/0 

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor 
  P = prezenční K/D = kombinované / distanční 

      



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 



 

 

 

 

ė

ū ė

ė

 

   

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

Tab. 4.1: Studenti v akreditovaných studijních programech (počty) 

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s.   

Bakalářské 
studium 

Magisterské 
studium 

Navazující 
magisterské 

studium 
Doktorské 
studium CELKEM 

    P K/D P K/D P K/D     

Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV     

přírodní vědy a nauky 11-18                 

technické vědy a nauky 21-39                 

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43                 

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53                 

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,67,71-
73                 

ekonomie 62,65 250 184/0           434/0 

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68                 

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75                 

obory z oblasti psychologie 77                 

vědy a nauky o kultuře a 
umění 81,82                 

CELKEM   250 184/0           434/0 

          Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor 
  P = prezenční K/D = kombinované / distanční 

      

 

Tab. 4.2: Studenti - samoplátci** (počty) 

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s.   

Bakalářské 
studium 

Magisterské 
studium 

Navazující 
magisterské 

studium 
Doktorské 
studium CELKEM 

    P K/D P K/D P K/D     

Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV     

přírodní vědy a nauky 11-18                 



 

 

 

 
technické vědy a nauky 21-39                 

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43                 

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53                 

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,67,71-
73                 

ekonomie 62,65 250 184/0           434/0 

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68                 

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75                 

obory z oblasti psychologie 77                 

vědy a nauky o kultuře a 
umění 81,82                 

CELKEM   250 184/0           434/0 

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor 
  P = prezenční K/D = kombinované / distanční 

      **Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevykazuje v počtech 
studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost. 

 

Tab. 4.3: Studenti ve věku nad 30 let  

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s.   

Bakalářské 
studium 

Magisterské 
studium 

Navazující 
magisterské 

studium 
Doktorské 
studium CELKEM 

    P K/D P K/D P K/D     

Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV     

přírodní vědy a nauky 11-18                 

technické vědy a nauky 21-39                 

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43                 

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53                 

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,67,71-
73                 

ekonomie 62,65 1 98/0           99/0 

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68                 

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75                 

obory z oblasti psychologie 77                 

vědy a nauky o kultuře a 
umění 81,82                 

CELKEM   1 98/0           99/0 



 

 

 

 
Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor 

  P = prezenční K/D = kombinované / distanční 
      

  

Tab. 4.4: Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech (počty) 

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s.   

Bakalářské 
studium 

Magisterské 
studium 

Navazující 
magisterské 

studium 
Doktorské 
studium CELKEM 

    P K/D P K/D P K/D     

Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV     

přírodní vědy a nauky 11-18                 

technické vědy a nauky 21-39                 

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43                 

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53                 

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,67,71-
73                 

ekonomie 62,65 62 65/0           127/0 

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68                 

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75                 

obory z oblasti psychologie 77                 

vědy a nauky o kultuře a 
umění 81,82                 

CELKEM   62 65/0           127/0 

          P = prezenční K/D = kombinované / distanční 
      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

5 5,81 % 55 63,95 % 26* 30,23 % 86 

2 5,13 % 31 79,49 % 6 15,38 % 39 

1 14,29 % 6 85,71 % 0 0 % 7 

8 6,06 % 92 69,7 % 32 24,24 % 132 

6% 

70% 

24% 
Absolvoval s
vyznamenáním

Absolvoval

Neabsolvoval

Celkový výsledek SZZ červen 2014 



 

 

 

 

UMM 22 53,66 % 12 29,27 % 6 14,63 % 1 2,44 % 41 
UEK 17 47,22 % 8 22,22 % 8 22,22 % 3 8,33 % 36 
UIM 7 77,78 % 1 11,11 % 1 11,11 % 0 0,00 % 9 
USPV-
KPP 

11 50,00 % 6 27,27 % 3 13,64 % 2 9,09 % 22 

Celkem 57 52,78% 27 25 % 18 16,67 % 6 5,56 % 108 

OE 22 28,95 % 22 28,95 % 24 31,58 % 8 * 10,53 % 76 
PEM 28 35,00 % 18 22,50 % 20 25,00 % 14 * 17,50 % 80 
PVPP 34 42,50 % 20 25,00 % 13 16,25 % 13 * 16,25 % 80 

 

 

8 21,62 % 13 35,14 % 11 29,73 % 5 13,51 % 37 

8 29,63 % 8 29,63 % 8 29,63 % 3 11,11 % 27 

21 72,41 % 4 13,79 % 4 13,79 % 0 0,00 % 29 

4 57,14 % 2 28,57 % 1 14,29 % 

6 85,71 % 0 0,00 % 1 14,29 % 

3 42,86 % 3 42,86 % 1 14,29 % 



 

 

 

 

 

0% 

61% 

39% 

Absolvoval s
vyznamenáním

Absolvoval

Neabsolvoval

Celkový výsledek SZZ září 2014 



 

 

 

 

Tab. 5.1: Absolventi akreditovaných studijních programů (počty) 

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s. 

  
Bakalářské 

studium 
Magisterské 

studium 

Navazující 
magisterské 

studium 

Doktorské 
studium 

CELKEM 

    P K/D P K/D P K/D     

Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV     

přírodní vědy a nauky 11-18                 

technické vědy a nauky 21-39                 

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43                 

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53                 

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,67,71-
73                 

ekonomie 62,65 94 60/0           154/0 

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68                 

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75                 

obory z oblasti psychologie 77                 

vědy a nauky o kultuře a 
umění 81,82                 

CELKEM   94 60/0           154/0 

P = prezenční K/D = kombinované / distanční 
      

  

   

 

  

 



 

 

 

 
 

    

 

  

 

 

                                                           

1http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/casove_rady)  

 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/data-o-studentech-poprve-zapsanych-a-absolventech-vysokych
http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/data-o-studentech-poprve-zapsanych-a-absolventech-vysokych
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/casove_rady


 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/zmena_metodiky
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/zmena_metodiky


 

 

 

 

Průměrný podíl nezaměstnaných 
absolventů MVŠO dle absolventských 

ročníků:  

2008 10,94 % 

2009 7,28 % 

2010 5,88 % 

2011 5,73 % 

2012 3,34 % 

2013 3,30 % 

2014 2,72 % 

 

 

 



 

 

 

 

 

 stálý důraz na inovaci studijních plánů a obsahu studia,  

 transfer know-how ze zahraničí,  

 úzké spojení s firemním prostředím regionu, které zajišťuje znalost reálných potřeb 
trhu,  

 trvalá péče o kvalitativní posun ve všech procesech a aktivitách školy,  

 zavádění mezinárodních výukových standardů,  

 a v neposlední řadě nový unikátní projektový způsob výuky. 

 

 

 

 

 

  

 

 

82,8 

93,5 93,6 93,8 

96,1 96,3 

97,0 

80

85

90

95

100

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Uplatnitelnost absolventů MVŠO 



 

 

 

 

Tab. 6.1: Zájem o studium na vysoké škole 

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s.   

Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium 

    
Počet 

přihlášek 
Počet 

přijatých 

Počet 
zapsaných 
ke studiu 

Počet 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

Počet 
zapsaných 
ke studiu 

Počet 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

Počet 
zapsaných 
ke studiu 

Počet 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

Počet 
zapsaných 
ke studiu 

Skupiny 
akreditovaných 
studijních programů KKOV   

přírodní vědy a nauky 11-18                         

technické vědy a nauky 21-39                         

zeměděl.-les. a veter. 
vědy a nauky 41,43                         

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53                         

společenské vědy, 
nauky a služby 

61,67,71-
73                         

ekonomie 62,65 231 195 134                   

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68                         

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75                         

obory z oblasti 
psychologie 77                         

vědy a nauky o kultuře 
a umění 81,82                         

CELKEM   231 195 134                   

 



 

 

 

 
 

   

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  

 

 

Tab. 7.1: Akademičtí a vědečtí pracovníci (přepočtené počty**) 

Vysoká 
škola 
(název) Akademičtí pracovníci 

Vědečtí 
pracovníci*** 

CELKEM 

  CELKEM Profesoři Docenti 
Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři 

Vědečtí, 
výzkumní a 
vývojoví 
pracovníci 
podílející se 
na 
pedagog. 
činnosti    

Fakulta 
1 
(název)* 25,35 3,1 2 20,25   2   2 27,35 

Fakulta 
2 
(název)*                   

CELKEM 25,35 3,1 2 20,25   2   2 27,35 

 

  



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

Tab. 7.2: Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků (počty fyzických osob) 

Vysoká 
škola 
(název) Akademičtí pracovníci 

Vědečtí pracovníci*** 

CELKEM 

  Profesoři Docenti Odborní asistenti Asistenti Lektoři 

Vědečtí, výzkumní a 
vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti   

  CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy   

do 29 
let 0 0 0 0 1 0  0  0 2 1 0   0 2 1 5 

30-39 
let 0 0 1 0 15 6  0  0 0 0  0  0 0 0 16 

40-49 
let 0 0 1 0 5 4  0  0 0 0  0  0 0 0 6 

50-59 
let 1 0 0 0 0 0  0  0 0 0  0  0 0 0 1 

60-69 
let 1 0 0 0 3 2  0  0 0 0  0  0 0 0 4 

nad 70 
let 2 0 1 1 0 0  0  0 0 0  0  0 0 0 3 

CELKEM 4 0 3 1 24 12  0  0 2 1  0  0 2 1 35 



 

 

 

 
 

 

  

 

  

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 …

 

…

 

  …

  …

 

  

 

   

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  

   

         

         

         

         

         

  

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 
  

.

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

  

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ľ

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

http://www.dhbw-vs.de/en.html
http://teipireuoffice.blogspot.cz/
http://www.ujs.sk/sk/
http://www.gelisim.edu.tr/
http://ybu.edu.tr/international/


 

 

 

 

Tab. 12.1: Zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích programů 

Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s. Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání         

CELKEM   Erasmus Comenius Grundtvig Leonardo 
Jean 
Monnet 

Erasmus 
Mundus Tempus Další Ceepus Aktion 

Rozvojové 
programy 
MŠMT Ostatní 

                  

Počet projektů 1                     1 2 

Počet vyslaných 
studentů* 7                     

 
7 

Počet přijatých 
studentů** 2                     

 
2 

Počet vyslaných 
akademických 
pracovníků*** 4                       4 

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků**** 5                       5 

 Počet vyslaných 
ostatních pracovníků  1                     1 

 Počet přijatých ostatních 
pracovníků  0                     0 

Dotace v tis. Kč                         487 

              Pozn.: * = Vyjíždějící studenti – studenti, kteří v roce 2014 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2013. Započítávají se pouze 
studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce. 



 

 

 

 
 

    

 

 



 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Neziskov%C3%A1_organizace


MORAVSKA VYSOKA SKOLA OLOMOUC

L6. ZSvEr

V obtasti Studijnich a pedagogickfch zileiitosti se ikola v roce 2014 zamEiila na zkvatitiovini
pedagogick6ho procesu. Byly inovovdny n6kter6 piedmEty, do5to k implementaci projektov6
vluky, di zadteiov;ini ziiZitkov6 pedagogiky jako standardni soudiisti vfukov6ho procesu. Piipravili

isme tak6 vliuku vybranllch piedm6t0 v angtick6m iazyce. Na ziiktad6 poiadavkfi praxe i studentfi
samotnfch byty do studijnich oborri postupn6 vdlefioviiny prvky vfuky zam6ien6 na praktick6
dovednosti a schopnost aptikovat nabyt6 znalosti v reiitn6m praktick6m iivot6. Praxevefiremnim
prostiedi lsou neditnou soud6sti studijniho procesu. Driraz byt rovn6i kladen na formovini
osobnostnich profitri a hodnotoqich riimc0 studentri.

V oblasti v6dy, vfzkumu a inovacf MVSO pokradovala v pozitivnim trendu zapodat6m v minul6m
obdobi. Prioritou byto dokonieni prolektu GAe R ,,Vivoi nekonveninich metod manaiersk6ho
rozhodovdni v obtasti podnikov6 ekonomiky a veiejn6 ekonomie" a naptnEni vSech ziivazki z titutu
realizace v6decko-vfzkumnfch a rozvojovfch proiekti. PotEiuiici ie narristajici poiet a kvalita
v oblasti publikaini dinnosti. V rdmci partnerswi se MVSO aktivnd zapoiita a postupn6 se sta[a
vidii organizaci v inovativnich procesech v rdmci Olomouckdho kraie. Veiker6 tyto aktivity do
budoucna smEiuii ke zvfieni vfkonosti ikoly neien po striince piinosri vEdecklich, ale i po strince
piiimov6.

Personilni obtasti byta v minut6m roce vEnov6na nemali pozornost. Dochdzi k prohtubovini
odborn6 profitace akademickfch iodbornlch pracovnikri ikoty a ieiich systematick6 motivaci
k odborn6mu ristu v 16mci definovanlch exceteninich t6mat. Pracovni kotektiv vliraznE
zkvalitiuje svou strukturu z htediska irovnd akademickdho vzd6t5vdni iieho odborn6 profitace.
Diky efektivnimu syst6mu mentorovini dochizi k synergick6 spotupr6ci zkulenfch akademikfi a
mtadfch perspektivnich pracovnikfi tak, aby piedevsim mohli piispivat k v6decko-vfzkumn6mu
rozvoli Skoly a kvalitni realizaci z;imErri lkoty ve vlukov6 oblasti. Mimoiddnf dtiraz le kladen na
internaciona[izaci 5koty, a tedy piedeviim na odborn6-jazykovou vybavenost pracovniki, ieiich
mobility a spolupr6ci s akademickfmi institucemi v zahranidi a publikov;ini v zahraniii.

V oblasti vnEiSfch uztahi byto d6te prohlubov6no partnerstvi s firemni iveiejnou sf6rou, kter6 se
!sp65nE promitii do studilniho procesu v podob6 inovovanfch studijnich piedm6tti. Ziisadniposun
probihi ve sf6ie komunikace s veieinosti a se stiednimi ikotami. Na poti mezin6rodnich vztahfi
byla budovina nov6 partnerstvi, a to iak v r6mci vlm6nnlch pobytri studentfl a pedagogi (v riimci
projekti Erasmus a da[5ich partnerstvi), tak i u pienosu a vlm6ny zkuienosti v oblasti vzd6t6viini
a v6dy. Aktivity v regionu jsou zamdieny na aktivni roti MVSO v podpoie hospoddisk6ho rozvole
regionu a rozvoje podnikavosti, a to piedeviim u m[ad6 generace absolventri region6tnich
stiednich a vysokfch 5kot.

MVSO je otevienou a plnE transparentni instituci. Se vzrfistajicimi niiroky se zvyiuie i prestii 5koty.
Ktientsky orientovanl! piistup se projevil neien v rostouci spokojenosti studenti, ate i na rozvoji
spoluprdce s partnery, a to jak v rdmci Otomouck6ho kraje, tak v riimci CR i Evropy. ,,.-,--'''
V Otomouci dne 25,/6.2c,.:5//,y' ./ - (

l/"% /*, "'// tv'
RNDr. Josefilsaiik, ieditet .. Ing. Michat Meniik, ph.D., rektor

57


	MVŠO_VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014_final
	VZ 229062015125109

